

**BALANCE GENERAL DE COMPARATIVO
AL 30 DE JUNIO DEL 2020
(Expresado en Unidades de Dólares)**

A CT I V O	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Fondos Disponibles	5.696.373	6.360.196	-663.823
Operaciones Interbancarias	0	0	0
Inversiones	2.766.502	3.158.710	-392.208
Cartera de Creditos	20.124.654	20.776.302	-651.648
Deudores por Aceptaciones	0	0	0
Cuentas por Cobrar	1.171.812	756.417	415.395
Bienes Adjudicados por Pago	0	0	0
Propiedades y Equipos	111.336	113.795	-2.459
Otros Activos	790.862	943.206	-152.344
Total General del Activo	30.661.538	32.108.626	-1.447.088

P A S I V O	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Obligaciones con el Público	17.117.162	18.226.932	-1.109.770
Obligaciones Inmediatas	963.953	685.170	278.783
Aceptaciones en Circulación	0	0	0
Cuentas por Pagar	1.374.422	1.798.172	-423.751
Obligaciones Financieras	0	0	0
Valores en Circulación	0	0	0
Oblig. convertib en acciones y aportes fut.capitalizac.	0	0	0
Otros Pasivos	213.187	178.566	34.621
Total del Pasivo	19.668.723	20.888.840	-1.220.117

P A T R I M O N I O	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Capital Pagado	11.264.492	11.092.803	171.689
Reserva Legal	101.889	101.889	0
Superavit por revaluación	40.892	18.443	22.449
Resultados acumuladas	0	171.689	-171.689
Resultados del Ejercicio	-414.458	-165.038	-249.420
Total del Patrimonio	10.992.815	11.219.786	-226.971

Total General del Pasivo y Patrimonio	30.661.538	32.108.626	-1.447.088
--	-------------------	-------------------	-------------------

C O N T I N G E N T E S	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Deudoras	0	0	0
Acreedoras	2.538.530	149.185	2.389.345
Cuentas de Orden	108.632.141	108.699.917	-67.776

Deudoras	4.619.950	4.661.943	-41.993
Acreedoras	104.012.191	104.037.974	-25.783

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRALES COMPARATIVO
AL 30 DE JUNIO DEL 2020
(Expresado en Unidades de Dólares)**

I N G R E S O S	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Intereses y descuentos ganados	1.181.201	555.345	625.856
Comisiones Ganadas	30.200	7.702	22.498
Utilidades Financieras	83.663	68.847	14.816
Ingresos por Servicios	1.269.689	791.538	478.150
Otros Ingresos Operacionales	0	0	0
Otros Ingresos	455.917	232.712	223.205
Total de Ingresos	3.020.670	1.656.144	1.364.525

E G R E S O S	Junio 2020	Marzo 2020	Variación
Intereses causados	276.130	140.186	135.944
Comisiones causadas	145.944	96.048	49.896
Perdidas Financieras	30.615	17.025	13.590
Provisiones	479.344	241.873	237.471
Gastos de Operación	2.503.085	1.326.041	1.177.044
Otras pérdidas Operacionales	0	0	0
Otros Gastos y Pérdidas	10	10	0
Impuestos y Participacion Empleados	0	0	0
Total de Egresos	3.435.128	1.821.182	1.613.945

UTILIDAD NETA	-414.458	-165.038	-249.420
----------------------	-----------------	-----------------	-----------------

**ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS COMPARATIVO
AL 30 DE JUNIO DEL 2020
(Expresado en Unidades de Dólares)**

CAPITAL SOCIAL PAGADO	11.092.803
Saldo al 31 de Marzo del 2020	11.092.803
(-) Ajustes por conversión	
(+) Aumento de capital	
(-) Disminución de capital	
APORTES PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES	0
Saldo al 31 de Marzo del 2020	0
(+) Aportes para futuras Capitalizaciones	
(-) Aumento de capital	
(-) Ajuste por Reclasificación	
RESERVA LEGAL	101.889
Saldo al 31 de Marzo del 2020	101.889
(-) Ajustes por conversión	
(+) Apropiación Reserva Legal	0
(-) Aumento de capital	
(-) Disminución de reservas	
SUPERAVIT	40.892
Saldo al 31 de Marzo del 2020	18.443
(-) Ajustes por conversión	
(+) Valuación de inversión	22.450
UTILIDADES POR APLICAR	-242.769
Saldo al 31 de Marzo del 2020	171.689
(-) Aportes Futuras Capitalizaciones	0
(-) Apropiación Reserva Legal	0
(+) Resultados Acumuladas	0
(-) Reparto Accionistas	
(+) Resultados del Ejercicio	-414.458
Saldo al 30 de Junio del 2020	10.992.815

**ESTADO FLUJO DE EFECTIVO POR VARIACION
AL 30 DE JUNIO DEL 2020
(Expresado en Unidades de Dólares)**

RECURSOS GENERADOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Resultado Neto	-249.421
Depreciación	7.357
Amortización	28.202
Provisiones para créditos incobrables y cuentas por cobrar	222.213
Aumento en cuentas por cobrar	-278.967
Aumento en intereses y comisiones por cobrar	-136.428
Aumento en cargos y gastos diferidos	-2.701
Disminución en otras cuentas del activo	125.103
Aumento en Obligaciones inmediatas	45.570
Aumento en Obligaciones inmediatas de Pagos de giros y Fondos operativos Corresponsales	233.214
Disminución en Cuentas por Pagar	-423.752
Cuentas por Pagar y Fondos operativos NY	0
Aumento en otros Pasivos	34.621
Total de Recursos Generados por Actividades de Operación	-394.989
RECURSOS UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	
Disminución en Cartera de Créditos	431.175
Disminución en Inversiones	392.209
Aumento en Activos Fijos, Netos de retiro	-4.898
Bienes Adjudicados por Pago	0
Total de Utilizados en Actividades de Inversión	818.487
RECURSOS GENERADOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
Disminución en Depósitos	-1.109.770
Obligaciones Financieras	0
Flujo neto de recursos patrimoniales	22.450
Total de Generados por Actividades de Financiamiento	-1.087.320
Disminución neto en Fondos Disponibles	-663.823
FONDOS DISPONIBLES	
Saldo al 31 de Marzo del 2020	6.360.196
Saldo al 30 de Junio del 2020	5.696.373